
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
АЛЕКСЕЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН»

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
АЛЕКСЕЕВСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫЦ 
МОГ АРИФ БУЛЕГЕ»

ПРИКАЗ БОЕРЫК

п.г.т. Алексеевское

О проведении оценки предметных и методических компетенций учителей

В рамках реализации Проекта по созданию единой системы научно- 
методического сопровождения педагогических работников и управленческих кадров 
и распространению форматов непрерывного профессионального развития 
педагогических работников предусмотрена реализация ФГАОУ ДПО «Академия 
Минпросвещения России» в 2021 году дополнительной профессиональной 
программы повышения квалификации (далее -  ДПП ПК) «Школа современного 
учителя».

Подготовительным этапом к реализации ДПП ПК является процедура оценки 
предметных и методических компетенций учителей (далее оценка) по предметам: 
русский язык и литература, математика, физика, химия, биология, история, 
обществознание, география.

В соответствии с письмом Министерства образования и науки от 06.04.2021 
года № 3967/21 «О проведении процедуры оценки предметных и методических 
компетенций учителей» и планом-графиком проведения процедур оценки

приказываю:
1. Организовать и провести оценку предметной и методической 

компетенции учителей в следующие сроки с 29 июня 2021 года по 1 июля 2021 
года.

2. Пунктом проведения процедуры оценки определить МБОУ АСОШ №3 
им. Г.С. Боровикова (далее -  ППО)

3. Ответственным от муниципального района за проведение оценки 
назначить Егорову В.В., заместителя начальника по учебно -  методической работе.

4. Ответственным организатором в пункте проведения оценки назначить 
Черевову Т.Ю., методиста по кадровой работе и аттестации педагогических кадров.

5. Ответственным техническим специалистом назначить Мохтарова Р.Р., 
методиста по информатике и ИКТ.

6. И.о. директора МБОУ АСОШ №3 им. Г.С.Боровикова (Шакирова Д.Д.) 
обеспечить готовность ППО к проведению процедуры оценивания., создать условия 
с соблюдением мер по профилактике распространения новой коронавирусной 
инфекции «COVID- 19».



7. Руководителям образовательных организаций: МБОУ Алексеевской 
СОШ №1 (Иванов В.А.), МБОУ «Алексеевская СОШ №2» (Липлянина Л.Н.), МБОУ 
АСОШ №3 им. Г.С.Боровикова (Шакирова Д.Д.), МБОУ «Билярская СОШ» 
(Чугуров А.А.), МБОУ Ерыклинской ООШ (Устимова М.В.), МБОУ «Куркульская 
СОШ» (Макарова Т.А.), МБОУ «Левашевская ООШ» (Матвеев А.Н.), МБОУ 
«Краснобаранская ООШ» (Захаров М.Н.), МБОУ «Подлесношенталинская ООШ» 
(Галеева Э.М.), МБОУ Родниковской СОШ (Плотникова Л.Н.), МБОУ 
Ромодановской СОШ (Баршис Е.А.), МБОУ «Сахаровская ООШ» (Чилибьев Т.А.), 
МБОУ «Ялкынская ООШ» (Шигапова Л.Р.) обеспечить участие в оценке 
профессиональных компетенций учителей и своевременное их прибытие в ППО 
согласно списку (приложение №1) и графику проведения процедуры оценивания 
(приложение №2).

8. Организатором в аудитории назначить Чайкину А.В. заместителя 
директора по УВР МБОУ «Алексеевская СОШ №1», Муртазину Л.Ф. учителя 
начальных классов МБОУ «Алексеевская НОШ №4», Савельеву Н.В. учителя 
начальных классов МБОУ «Алексеевская СОШ №1».

9. Организатором вне аудитории назначить Волостнову О.А., методиста 
по начальному образованию отдела образования.

10. Независимым наблюдателем (по согласованию) назначить методиста 
МБУ ДО «Детская школа искусств» Пантелееву Н.Е.

11. Сохранить за работниками гарантии, установленные Трудовым 
кодексом Российской Федерации и иными содержащими нормами трудового права 
актами.

12. Контроль и руководство возложить на заместителя начальника по 
учебно-методической работе Егорову В.В.

И.о. начальника отдела образования В.Ю. Рыдаев



Приложение №1

Список учителей
для прохождения процедуры оценки предметных и методических компетенций

№
п/п

Фамилия Имя Отчество Предмет Место работы, 
должность

1 Паранёва Ольга Владимировна Литература МБОУ "Билярская 
СОШ", учитель 
русского языка и 
литературы

2 Обрезкова Оксана Сергеевна Русский язык МБОУ "Билярская 
СОШ", учитель 
русского языка и 
литературы

3 Ткаченко Лейсан Рашитовна Русский язык МБОУ Куркульская 
СОШ, учитель русского 
языка и литературы

4 Г орланова Светлана Вячеславовна Русский язык МБОУ Родниковская 
СОШ. учитель русского 
языка и литературы

5 Коновалова Светлана Викторовна Русский язык МБОУ Ромодановская 
СОШ, учитель русского 
языка и литературы

6 Нагорнова Галина Павловна Русский язык МБОУ "Левашевская 
ООШ", учитель 
русского языка и 
литературы

7 Чубынина Нина Анатольевна Русский язык МБОУ "Ялкынская 
ООШ", учитель 
русского языка и 
литературы

8 Максина Ольга Юрьевна Русский язык МБОУ АСОШ №3 им. 
Г.С. Боровикова 
Алексеевского 
муниципального 
района Республики 
Татарстан, учитель 
русского языка и 
литературы

9 Вершинина Лариса Юрьевна Русский язык МБОУ Алексеевская 
СОШ №1 , учитель 
русского языка и 
литературы

10 Мальцева Анна Анатольевна Математика МБОУ "Билярская 
СОШ", учитель 
математики

11 Г рунина Валентина Михайловна Математика МБОУ Родниковская 
СОШ, учитель 
математики



12 Соколова Надежда Ееннадьевна Математика МБОУ АСОШ №3 им. 
Г.С. Боровикова 
Алексеевского 
муниципального 
района Республики 
Татарстан, учитель 
математики

13 Акулина Миляуша Фоатовна Математика МБОУ "Ерыклинская 
ООШ", учитель 
математики

14 Ахметов Айрат Абдуллович Математика МБОУ
"Краснобаранская 
ООШ", учитель 
математики

15 Федорова Светлана Анатольевна Математика МБОУ Алексеевская 
СОШ №1 , учитель 
математики

16 Михайлова Елена Викторовна История МБОУ "Билярская 
СОШ", учитель 
истории и 
обгцествознания

17 Чернеева Анна Александровна Обществозна
ние

МБОУ "Билярская 
СОШ", учитель 
истории и 
обществознания

18 Былинцева Ирина Михайловна Обществозна
ние

МБОУ "Алексеевская 
СОШ №2", учитель 
истории и 
обществознания

19 Денежкина Ольга Владимировна Ееография МБОУ "Ялкынская 
ООШ", учитель 
географии

20 Косова Любовь Анатольевна Ееография МБОУ Куркульская 
СОШ, учитель 
географии

21 Елдашева Лариса Алексеевна Е еография МБОУ "Билярская 
СОШ", учитель 
географии

22 Исхакова Лилия Ахатовна Химия МБОУ "Билярская 
СОШ", учитель химии

23 Шевелева Светлана Михайловна Биология МБОУ "Билярская 
СОШ", учитель 
биологии

24 Былинцев Елеб Анатольевич Физика МБОУ "Сахаровская 
ООШ», учитель физики



Приложение №2

График
проведения оценки предметных и методических компетенций 

учителей Алексеевского муниципального района 
в рамках реализации проекта «Школа современного учителя»

^Участникам необходимо прибыть в пункт не позднее -  9.15
Д а та

п р ов еден и я
Ф И О  уч и тел я П р едм ет М есто

п р оведен и я
Н ачало

29.06.2021 - Обрезкова Оксана Сергеевна
- Горланова Светлана 
Вячеславовна
- Коновалова Светлана 
Викторовна
- Ткаченко Лейсан Рашитовна
- Максина Ольга Юрьевна 
-Чубынина Нина Анатольевна
- Вершинина Лариса Юрьевна
- Нагорнова Галина Павловна

Русский язык МБОУ
Алексеевская 
СОШ №3 им. 

Г.С.
Боровикова

10.00

- Исхакова Лилия Ахатовна Химия
30.06.2021 - Акулина Миляуша Фоатовна

- Мальцева Анна Анатольевна
- Федорова Светлана 
Анатольевна
-Ахметов Арайт Абдуллович
- Соколова Надежда Геннадьевна
- Грунина Валентина 
Михайловна

Математика МБОУ
Алексеевская 
СОШ №3 им. 

Г.С.
Боровикова

10.00

-Былинцев Глеб Анатольевич Физика
- Шевелева Светлана 
Михайловна

Биология

01.07.2021 - Михайлова Елена Викторовна История МБОУ
Алексеевская 
СОШ №3 им. 

Г.С.
Боровикова

10.00
- Былинцева Ирина Михайловна
- Чернеева Анна Александровна

Обществозна-
ние

- Денежкина Ольга 
Владимировна
- Косова Любовь Анатольевна
- Елдашева Лариса Алексеевна

География

- Паранёва Ольга Владимировна Литература


